
Linie Going Hinfahrt | journey there
Hotel Stanglwirt 07:45 08:35 09:25 10:15
Pension Bergland 07:46 08:36 09:26 10:16
Hotel Seiwald 07:47 08:37 09:27 10:17
Ferienwohnung Kaiserhof 07:48 08:38 09:28 10:18
Landhaus Jägerhof 07:49 08:39 09:29 10:19
Thurnbichlkreuzung 07:50 08:40 09:30 10:20
Thurnbichlweg 07:52 08:42 09:32 -
Hartkaiserbahn 08:00 08:50 09:40 10:30

Linie Going Hinfahrt | journey there
Pension Alexandra 08:10 09:00 09:50 10:40
Schischule Going / Schedererhaus 08:11 09:01 09:51 10:41
Going Dorf 08:12 09:02 09:52 10:42
Höhenleitweg 08:14 09:04 09:54 -
Schwendterewg vorne 08:15 09:05 09:55 -
Hotel Sonnenhof 08:19 09:09 09:59 10:44
Hotel Blattlhof 08:20 09:10 10:00 10:45
Hartkaiserbahn 08:25 09:15 10:05 10:50

Linie Going Rückfahrt | return
Hartkaiserbahn 11:55 12:45 14:25 15:15 16:05 16:55
Pension Alexandra 12:02 12:52 P 14:32 15:22 16:12 17:02
schedererhaus/ Schischule Going 12:03 12:53 A 14:33 15:23 16:13 17:03
Going Dorf 12:04 12:54 U 14:34 15:24 16:14 17:04
Höhenleitweg 12:06 12:56 S 14:36 - - 17:06
Schwendterweg vorne 12:07 12:57 E 14:37 - - 17:07
Hotel Sonnenhof 12:11 13:01 14:41 15:26 16:16 17:11
Hotel Blattlhof 12:12 13:02 14:42 15:27 16:17 17:12

Nachsaison Skibusplan Going
Linie Going

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Linie Going Rückfahrt | return
Hartkaiserbahn 11:30 12:20 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20
Hotel Stanglwirt 11:38 12:28 P 14:08 14:58 15:48 16:38 17:28
Pension Bergland 11:39 12:29 A 14:09 14:59 15:49 16:39 17:29
Hotel Seiwald 11:40 12:30 U 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30
Ferienwohnung Kaiserhof 11:41 12:31 S 14:11 15:01 15:51 16:41 17:31
Landhaus Jägerhof 11:42 12:32 E 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32
Thurnbichlkreuzung 11:43 12:33 14:13 15:03 - 16:43 -
Thurnbichlweg 11:45 12:35 14:15 15:05 15:55 16:45 17:33

Urlaub in Going

Going ist mehr als ein Dorf in den Bergen. Es ist das 
Urlaubsziel vieler Gäste, die hier die schönsten Tage 
im Jahr verbringen. 

Ein Ort, der mehr als nur Erholung, Entspannung 
und Abwechslung bietet. Going ist viel mehr – er 
bietet, zeigt und gibt dir vieles. Es zu entdecken und 
anzunehmen, liegt aber bei dir. Dich auf ihn einzulas-
sen und ihn zu spüren – das musst du selber erleben. 
Er wird es dir aber danken – mit zahlreichen schönen, 
stillen Momenten. 
Am Berg, im Tal oder auf dem Weg dorthin. 

Momente für die Ewigkeit, die dir in Erinnerung 
bleiben.

Vacations in Going 
What I can offer you. — Going is so much more than 
just a village in the mountains. It is a holiday destina-
tion for many visitors who spend the best days of the 
year here.

Welcome!… to the most beautiful place on Earth. 
Surrounded by rugged, imposing walls of rock on one 
side and pretty, grassy slopes on the other: Going. A 
place  
that offers more than just rest, relaxation and a change  
of scenery. But it’s up to you to discover and experi-
ence it. Moments to remember for all time.

Wilder Kaiser Card
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card 
gratis benützen. Wir sind darum bemüht, dass der 
Bus seine Zeiten einhalten kann. Jedoch können die 
Witterungsverhältnisse den Fahrbetrieb beeinflussen. 
Änderungen vorbehalten. Der Skibus ist eine Gemein-
schaftsleistung des Tourismusverbandes, der Gemeinde, 
und der Bergbahnen Ellmau-Going.

Wilder Kaiser Card
Complimentary Skibus – only for holders of the 
Wilder Kaiser Card. Timetables are available at the 
tourist info center or you can get it from your landlord. 
Changes and delays due to weather conditions etc. are 
possible. Subject to alterations!



Nachsaison Skibusplan GoinG
Linie D

Linie D Hinfahrt | journey there
Astbergbahn Going 08:30 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05
Schedererhaus/ Schischule Going 08:32 09:07 09:37 10:07 10:37 – 11:37 12:07
Riederhaus/ gegenüber Going Sport 08:33 09:08 09:38 10:08 10:38 – 11:38 12:08
Hotel Sonnenhof 08:35 09:10 09:40 10:10 10:40 – 11:40 12:10
Hotel Blattlhof 08:37 09:12 09:42 10:12 10:42 – 11:42 12:12
MARCH 08:38 09:13 09:43 10:13 10:43 – 11:43 12:13
Ellmauer Alm übungswiese 08:39 09:14 09:44 10:14 10:44 – 11:44 12:14
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 08:40 09:15 09:45 10:15 10:45 – 11:45 12:15
Kirchbichllift Übungswiese 08:41 09:16 09:46 10:16 10:46 – 11:46 12:16
Hartkaiserbahn Ellmau 08:42 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Hotel Landhof 08:45 09:20 09:50 10:20 – 11:20 11:50 12:20
Hartkaiserbahn Ellmau 08:55 09:25 09:55 10:25 – 11:25 11:55 12:25
Kirchbichllift Übungswiese 08:57 09:27 09:57 10:27 – 11:27 11:57 12:27
Cafe Bar d‘Schupf 09:00 09:30 10:00 10:30 – 11:30 12:00 12:30
Ellmauer Alm Übungswiese 09:01 09:31 10:01 10:31 – 11:31 12:01 12:31
Hotel Ritterhof 09:02 09:32 10:02 10:32 – 11:32 12:02 12:32
Astbergbahn Going 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05 12:35

Linie D Rückfahrt | return
Hartkaiserbahn Ellmau 13:50 14:25 15:00 15:35 16:10 16:45 17:20
Hotel Landhof 13:55 14:30 15:05 15:40 16:15 16:50 17:25
Hartkaiserbahn Ellmau 14:00 14:35 15:10 15:45 16:20 16:55 17:30
Kirchbichllift Übungswiese 14:02 14:37 15:12 15:47 16:22 16:56 17:32
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 14:03 14:38 15:13 15:48 16:23 16:57 17:33
Cafe Bar d‘Schupf 14:05 14:40 15:15 15:50 16:25 16:58 17:35
Ellmauer Alm Übungswiese 14:06 14:41 15:16 15:51 16:26 16:58 17:36
Hotel Ritterhof 14:08 14:43 15:18 15:53 16:28 16:59 17:38
Astbergbahn Going 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:00 17:40
Schedererhaus/ Schischule Going 14:12 14:47 15:22 15:57 16:32 17:07 17:42
Riederhaus/ gegenüber Going Sport 14:13 14:48 15:23 15:58 16:33 17:08 17:43
Hotel Sonnenhof 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45
Hotel Blattlhof 14:17 14:52 15:27 16:02 16:37 17:12 17:47
MARCH 14:18 14:53 15:28 16:03 16:38 17:13 –
Ellmauer Alm Übungswiese 14:19 14:54 15:29 16:04 16:39 17:14 –
Hotel Alte Post/ Ellmau Dorf 14:20 14:55 15:30 16:05 16:40 17:15 –
Kirchbichllift Übungswiese 14:21 14:56 15:31 16:06 16:41 17:16 –

In der Linie D sind keine Hunde erlaubt. No dogs allowed in line D.

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Söll > Scheffau > Ellmau > Going und retour
KaiserJet im märz GRATIS

Bus verpasst? 
Kein Problem, unsere lokalen  
Taxiunternehmen bringen Sie 
gerne ans Ziel. (Preis nach Absprache) 
 
Ellmau/GoING: 
Stadttaxi Ellmau/Kitzbühel 
+43 (0) 5358 3912 
Taxi SOS 24 Stunden | +43 (0) 5358 44344  
Kaiser Taxi Ellmau | +43 (0) 676 7915880

Scheffau: 
Taxi Gatt | +43 (0) 5358 8112

Söll: 
Taxi Royal | +43 (0) 664 3293979 
Taxi Stefan | +43 (0) 5333 6161 
 Taxi Peda | +43 (0) 5333 43333 

Shuttle-Service  
Von den umliegenden Bahnhöfen 
Kufstein und Wörgl sowie den Flughäfen 
Innsbruck, Salzburg und München gibt es 
attraktive Shuttle-Services in die Unterkünfte 
in Ellmau, Going, Scheffau und Söll. 
www.wilderkaiser.info/shuttle 

Informationen zu zusätzlichen 
Mobilitätsangeboten wie E-Bike-Verleih, 
VVT Regiorad Ellmau, Ladestationen für 
E-Autos und Skibussen finden Sie unter 
www.wilderkaiser.info/mobil

Die schönsten Ausflugsziele –  
natürlich per Bus & Bahn.

wilderkaiser.naturtrip.app

Wilder Kaiser NaturTrip zeigt dir, welche 
Ausflugsziele von deiner Unterkunft mit 

Bus & Bahn bequem erreichbar sind. 
Ab hier klimafreundlich in die Natur – auf geht´s!

Alle Infos zu den Mobilitätslösungen am Wilden Kaiser finden Sie unter www.wilderkaiser.info/mobil Stand 02.2024

 Dorfzentrum 
   D Bergbahn f Hallenbad/Sauna/Klettern

4061 Kaiserjet im märz       täglich       08.03.–01.04.2024
SÖLL Dorf 13:15 14:55 16:56 18:36 20:36 22:16

SÖLL Kreisverkehr 13:16 14:56 16:57 18:37 20:37 22:17

V SÖLL Gondelbahn Hexenwasser • Hohe Salve 13:19 14:59 16:59 18:39 20:39 22:20

SÖLL Hauning Mitte 13:23 15:03 17:03 18:43 20:43 22:24

SÖLL Gasthof Bocking 13:25 15:05 17:05 18:45 20:45 22:26

SCHEFFAU Blaiken 13:26 15:06 17:06 18:46 20:46 22:27

V SCHEFFAU Brandstadlbahn • KaiserWelt 13:28 15:08 17:08 18:48 20:48 22:29

SCHEFFAU Am Trattenbach 13:30 15:10 17:10 18:50 20:50 22:31

SCHEFFAU Dorf 13:36 15:16 17:16 18:56 20:56 22:37

SCHEFFAU Gasthof Wilder Kaiser 13:38 15:18 17:18 18:58 20:58 22:39

SCHEFFAU Niederachen 13:40 15:20 17:20 19:00 21:00 22:41

ELLMAU Auwald 13:42 15:22 17:22 19:02 21:02 22:43

ELLMAU Gasthof Ellmauer Hof 13:43 15:23 17:23 19:03 21:03 22:44

ELLMAU Kaiserbad 13:46 15:26 17:26 19:06 21:06 22:47

ELLMAU Dorf • Bauhof 13:48 15:28 17:28 19:08 21:08 22:49

V ELLMAU Hartkaiserbahn • Ellmi`s Zauberwelt 13:51 15:31 17:31 19:11 21:11

ELLMAU Dorf • Alte Post 13:54 15:34 17:34 19:14 21:14

I GOING Astbergbahn Talstation 13:58 15:38 17:38 19:18 21:18

GOING Dorf 14:00 15:40 17:40 19:20 21:20

GOING Kinderbauernhof Stanglwirt 14:01 15:41 17:41 19:21 21:21

GOING Hotel Seiwald 14:02 15:42 17:42 19:22 21:22

4061 Kaiserjet im märz       täglich       08.03.–01.04.2024
GOING Pramakapelle 14:03 15:43 17:43 19:23 21:23

GOING Thurnbichlkreuzung 14:05 15:45 17:45 19:25 21:25

GOING Dorf 14:07 15:47 17:47 19:27 21:27

I GOING Astbergbahn Talstation 14:09 15:49 17:49 19:29 21:29

ELLMAU Dorf • Alte Post 14:13 15:53 17:53 19:33 21:33

V ELLMAU Hartkaiserbahn • Ellmi`s Zauberwelt 14:16 15:56 17:56 19:36 21:36

ELLMAU Dorf • Musikpavillon 14:19 15:59 17:59 19:39 21:39

ELLMAU Dorf • Bauhof 14:20 16:00 18:00 19:40 21:40

ELLMAU Kaiserbad 14:22 16:02 18:02 19:42 21:42

ELLMAU Steinerner Tisch 14:25 16:05 18:05 19:45 21:45

ELLMAU Auwald 14:26 16:06 18:06 19:46 21:46

SCHEFFAU Niederachen 14:27 16:07 18:07 19:47 21:47

SCHEFFAU Am Trattenbach 14:29 16:09 18:09 19:49 21:49

SCHEFFAU Dorf 14:31 16:11 18:11 19:51 21:51

SCHEFFAU Gasthof Wilder Kaiser 14:33 16:13 18:13 19:53 21:53

V SCHEFFAU Brandstadlbahn • KaiserWelt 14:34 16:14 18:14 19:54 21:54

SCHEFFAU Blaiken 14:35 16:15 18:15 19:55 21:55

SÖLL Gasthof Bocking 14:37 16:17 18:17 19:57 21:57

SÖLL Hauning West 14:39 16:19 18:19 19:59 21:59

V SÖLL Gondelbahn Hexenwasser • Hohe Salve 14:43 16:23 18:23 20:03 22:03

SÖLL Kreisverkehr 14:45 16:25 18:25 20:05 22:05

SÖLL Dorf 14:46 16:26 18:26 20:06 22:06


